
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE CANDIDATURE di  cu i  a l l ’avviso  prot .  n .  7091 de l  
22/10/2025 –  in ter vento f ina l izzato a l  potenz iam ento de l le  att ivi tà e  dei  percor si  d i  
or ientamento d idatt ico  nel le  c lassi  ter ze ,  quarte e  qu inte del le  scuo le secondar ie  di  secondo 
grado con i l  coord inamento del  docente tutor ,  per  favor ire  sce lte  consapevol i  ta l i  da v a lor izzar e  
e far  emer gere  i  ta lent i  degl i  student i ,  con  l ’obiett ivo  d i  d im inu ire  i l  fenomeno del la  d isper sione  
sco last ica   
 
PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE “PER LA SCUOLA” 2014-2020 - OBIETTIVO 10.1 “RIDUZIONE DEL 
FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA E FORMATIVA” – AZIONE 10.1.6A “AZIONI DI 
ORIENTAMENTO, DI CONTINUITÀ E DI SOSTEGNO ALLE SCELTE DEI PERCORSI FORMATIVI, UNIVERSITARI E 
LAVORATIVI”. 
 
Codice identificativo Progetto: 10.1.6A-FDRPOC-PU-2024-103 
Titolo Progetto: A gonfie vele 
CUP: B94D25001130001 

 
IL  DIR IGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D.M. n. 231 del 15 novembre 2024 concernente la “Individuazione dei criteri di ripartizione e delle modalità di 

utilizzo delle risorse finanziarie di cui all’articolo 1, comma 330, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla 

valorizzazione del personale scolastico con funzioni di tutor e orientatore come definite dalle Linee guida per 

l’orientamento adottate con Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 dicembre 2022 e assegnazione 

delle risorse per l’orientamento per le azioni e i moduli didattici di orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle 

istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado a valere sul Programma operativo complementare “Per la Scuola” 

2014-2020”; 

 

RILEVATO che le risorse di cui all’articolo 1, comma 330, della legge 30 dicembre 2023, n. 213, ammontano 

complessivamente, per l’anno scolastico 2024-25, a 84 milioni di euro, ovvero 42 milioni di euro per ciascuno degli anni 

2024 e 2025 e sono stanziate a valere sul capitolo 2090, denominato “Fondo finalizzato alla valorizzazione del personale 

scolastico con particolare riferimento alle attività di orientamento, di inclusione e di contrasto alla dispersione scolastica”, 

del bilancio del Ministero dell’istruzione e del merito, da ripartire sui pertinenti capitoli di cedolino unico. 

 

CONSIDERATO inoltre che per le attività e i percorsi di orientamento didattico nelle classi terze, quarte e quinte delle 

scuole secondarie di secondo grado concorrono anche ulteriori euro 183.090.000,00 a valere sulle risorse POC “Per la 

Scuola” 2014-2020; 

 

VISTO   l’allegato B del citato D.M. n. 231 del 15 novembre 2024 da cui risultano assegnati a questa istituzione scolastica 

€ 105.000,00 per le attività e i percorsi di orientamento didattico nelle classi terze, quarte e quinte delle scuole secondarie 

di secondo grado; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “C. CAFIERO” 
Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta (BT) 

BTPS15000X – C.F.  81002290724 – Tel. 0883/531717 
btps15000x@istruzione.it - btps15000x@pec.istruzione.it 

Sito web: www.liceocafiero.edu.it 
CODICE UNIVOCO  UFZN4S 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 
– Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – 
“Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondarie di secondo grado con il coordinamento 
del docente tutor". CUP: B94D25001130001 - Importo finanziato: € 104.640,00 

BTPS15000X - A4QYWGJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007349 - 29/10/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA

mailto:btps15000x@istruzione.it
mailto:btps15000x@pec.istruzione.it
http://www.liceocafiero.edu.it/


 
 

VISTO l’avviso prot. 64310 del 23.04.2025 del Ministro dell’istruzione e del merito relativo ai “Percorsi di orientamento 

rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del 

docente tutor” nell’ambito del Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020,  

VISTE le Linee guida per l’orientamento adottate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 

dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. AOODGABMI/105104 del 19 giugno 2025 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico 

e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa di euro 104.640,00; 

VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 13/02/2025 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2025; 

RICHIAMATA la delibera n.7/5 del 16/05/2025 del Collegio dei Docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 8/16 del 21/05/2025 del Consiglio d’Istituto di adozione del progetto; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione al bilancio del 09/07/2025 prot. n. 4403; 

RILEVATA la necessità di individuare n. 2 figure professionali di supporto operativo tecnico/didattico per le attività e 

percorsi di orientamento didattico nelle classi terze, quarte dell’Istituto, di cui all’Avviso 64310 del 23/04/2025; 

VISTO l’avviso interno prot.n. 7091 del 22/10/2025 
 
PRESO ATTO del termine di presentazione delle domande 

 
DETERMINA 

 
1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso 

 
2. di nominare i seguenti componenti della commissione valutatrice: 

- Presidente  D.S.  Diviccaro Rosanna  
- commissario  prof. Memeo Michele 
- commissario  prof. ssa Valente Anna 

 
3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzatore delle operazioni compiute dalla 

commissione giudicatrice, il commissario Prof.ssa Valente Anna 
 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire prima dell’inizio 
delle operazioni di valutazione 

 
5. di convocare in stretta sequenza, il giorno 29/10/2025 - alle h. 15.15 - la commissione per valutare le istanze pervenute. 
 
       

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                        prof.ssa Rosanna DIVICCARO  

 

BTPS15000X - A4QYWGJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007349 - 29/10/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA


		2025-10-30T15:14:12+0000
	ROSANNA DIVICCARO




